
           

                 ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ: «Καθορισμός αριθμού τμημάτων ανά κατεύθυνση και αριθμού μαθητών/τριών ανά 
τμήμα κατεύθυνσης που θα φοιτήσουν στην Α΄ τάξη των Καλλιτεχνικών Γυμνασίων της 
Αττικής κατά το σχολικό έτος 2023-2024»

Ο Αναπληρωτής Περιφερειακός Διευθυντής Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Αττικής
 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 1566/85 (ΦΕΚ 167/Α΄/30-9-1985), άρθρο 5, παρ. 11, εδάφια β’ και γ’ και 

άρθρο 8, παρ. 9, εδάφια γ’ και δ’ όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,
2. Τις διατάξεις του Ν. 3194/2003 (ΦΕΚ 267/Α΄/20-11-2003), άρθρο 8, παρ. 16., όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει,
3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. Γ7/107922/3-10-2003 Υ.Α. (ΦΕΚ 1497/Β΄/10-10-2003) «Σκοπός 

ίδρυσης και λειτουργίας Γυμνασίων (Καλλιτεχνικών Σχολείων)», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει,

4. Το άρθρο 205 του Ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/Α΄/07-05-2019) «Επιστημονικές Επιτροπές 
Μουσικής και Καλλιτεχνικής Παιδείας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 53 του Ν. 
4653/2020 (ΦΕΚ 12/Α΄/24.01.2020),

5. Την υπ’ αρ. Φ.350.2/14/104694/Ε3/30-8-2022 απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ. τροποποίησης της υπό 
στοιχεία Φ.350.2/12/95133/Ε3/29-7-2022 απόφασης Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα «Ορισμός 
αναπληρωτών των Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης»» (ΑΔΑ: 6Η5Π46ΜΤΛΗ-ΗΕΟ),

6. Την υπ’ αρ. 21320/Δ2/24-02-2021 Υ.Α «Λειτουργία Καλλιτεχνικών Σχολείων» (ΦΕΚ 886/Β΄/05-
03-2021) και την υπ’ αρ 36112/Δ2/31-03-2021 (ΦΕΚ 1065/Β΄/19-03-2021) «Διόρθωση 
σφάλματος στην υπό στοιχεία 21320/Δ2/24-02-2021)»,

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

-----
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
AΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
ΤΜΗΜΑ Γ΄

-----

Ταχ. Δ/νση: Ξενίας 24
Τ.Κ. - Πόλη: 11528 - Αθήνα
Πληροφορίες: Σ. Καραγιαννίδου
Τηλ: 2144068431
e-mail: mail@attik.pde.sch.gr
Ιστοσελίδα: pdeattikis.gr

mailto:mail@attik.pde.sch.gr


7. Το υπ’ αρ. 45270/Δ2/20-04-2023 έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ. «Διαδικασία εισαγωγής των μαθητών 
στην Α΄ τάξη Γυμνασίου των Καλλιτεχνικών Σχολείων για το σχολικό έτος 2023-2024»,

8. Το υπ’ αρ. 10883/29-05-2023 έγγραφο της ΠΔΕ Αττικής «Σχετικά με τη διαδικασία επιλογής 
μαθητών για την εισαγωγή τους στην Α΄ τάξη Γυμνασίου των Καλλιτεχνικών Σχολείων Αττικής: 
Εισηγήσεις – Προτάσεις»,

9. Το υπ΄ αρ. ΕΠ1225/02-06-2023 έγγραφο της ΔΔΕ Ανατ. Αττικής καθώς και το υπ’ αρ. Ε.Π. 2/01-
06-2023 έγγραφο του Καλλιτεχνικού Γυμνασίου-Λ.Τ. Γέρακα,

10. Το υπ΄ αρ. 12014/07-06-2023 έγγραφο της ΔΔΕ Γ΄ Αθήνας καθώς και το υπ’ αρ. 6664/06-06-
2023 έγγραφο του Καλλιτεχνικού Γυμνασίου-Λ.Τ. Περιστερίου,

11. Το υπ’ αρ. 14900/07-06-2023 έγγραφο της ΔΔΕ Πειραιά καθώς και το υπ’ αρ. 256/06-06-2023 
έγγραφο του Καλλιτεχνικού Σχολείου Κερατσινίου-Δραπετσώνας,

12. Το υπ’ αρ. 18562/02-06-2023 έγγραφο της ΔΔΕ Α΄ Αθήνας καθώς και το υπ’ αρ. 516/01-06-
2023 έγγραφο του Καλλιτεχνικού Γυμνασίου-Λ.Τ. Αθηνών,

Αποφασίζουμε

Καθορίζουμε τον αριθμό τμημάτων ανά κατεύθυνση και τον αριθμό μαθητών/τριών ανά τμήμα 
κατεύθυνσης που θα φοιτήσουν στην Α΄ τάξη των Καλλιτεχνικών Γυμνασίων αρμοδιότητάς μας 
κατά το σχολικό έτος  2023-2024 ως εξής: 

α) Καλλιτεχνικό Γυμνάσιο Γέρακα με Λ.Τ. Αττικής 
Συνολικά θα φοιτήσουν εξήντα δύο (62) μαθητές/τριες, οι οποίοι/ες κατανέμονται σε 3 τμήματα 
Γενικής Παιδείας ως εξής:
 Κατεύθυνση Εικαστικών Τεχνών με είκοσι έναν/μία (21) μαθητές/τριες.
 Κατεύθυνση Θεάτρου-Κινηματογράφου με είκοσι έναν/μία (21) μαθητές/τριες.
 Κατεύθυνση Χορού με είκοσι (20) μαθητές/τριες.
Οι εξετάσεις θα διεξαχθούν από 16-06-2023 έως και 22-06-2023.

β) Καλλιτεχνικό Γυμνάσιο με Λ.Τ.  Περιστερίου
Συνολικά θα φοιτήσουν σαράντα οκτώ (48) μαθητές/τριες, οι οποίοι/ες κατανέμονται σε 2 
τμήματα Γενικής Παιδείας των είκοσι τεσσάρων (24) μαθητών/τριών ως εξής:
 Κατεύθυνση Εικαστικών Τεχνών με δεκαέξι (16) μαθητές/τριες.
 Κατεύθυνση Θεάτρου-Κινηματογράφου με δεκαέξι (16) μαθητές/τριες.
 Κατεύθυνση Χορού με δεκαέξι (16) μαθητές/τριες.
Οι εξετάσεις θα διεξαχθούν από 16-06-2023 έως και 28-06-2023.

γ) Καλλιτεχνικό Σχολείο Κερατσινίου-Δραπετσώνας
Συνολικά θα φοιτήσουν πενήντα (50) μαθητές/τριες, οι οποίοι/ες κατανέμονται σε 2 τμήματα 
Γενικής Παιδείας των είκοσι πέντε (25) μαθητών/τριών ως εξής:
 Κατεύθυνση Εικαστικών Τεχνών με δεκαεπτά (17) μαθητές/τριες.



 Κατεύθυνση Θεάτρου-Κινηματογράφου με δεκαεπτά (17) μαθητές/τριες.
 Κατεύθυνση Χορού με δεκαέξι (16) μαθητές/τριες.
Οι εξετάσεις θα διεξαχθούν από 20-06-2023 έως και 22-06-2023.

δ) Καλλιτεχνικό Γυμνάσιο με Λ.Τ. Αθηνών 
Συνολικά θα φοιτήσουν 50 μαθητές/τριες, οι οποίοι/ες κατανέμονται σε 2 τμήματα Γενικής 
Παιδείας των είκοσι πέντε (25) μαθητών/τριών, ως εξής:
 Κατεύθυνση Εικαστικών Τεχνών με δεκαεπτά (17) μαθητές/τριες.
 Κατεύθυνση Θεάτρου-Κινηματογράφου με δεκαεπτά (17) μαθητές/τριες.
 Κατεύθυνση Χορού με δεκαέξι (16) μαθητές/τριες.
Οι εξετάσεις θα διεξαχθούν από 16-06-2023 έως και 22-06-20223.

Κοινοποίηση:

1. Υ.ΠΑΙ.Θ: α) Διεύθυνση Σπουδών, Προγραμμάτων και Οργάνωσης Δ.Ε. Τμήμα Α΄, β) 
Επιστημονική Επιτροπή Καλλιτεχνικής Παιδείας (διά της Διεύθυνσης Σπουδών, 
Προγραμμάτων και Οργάνωσης Δ.Ε.)

2. Διευθύνσεις Δ.Ε. Α΄, Γ΄, Ανατ. Αττικής και Πειραιά
3. Διευθύνσεις Π.Ε. Αττικής
4. Καλλιτεχνικά Σχολεία Αττικής (διά των οικείων Δ.Ε.)
5. Συντονίστριες/νιστή Εκπαιδευτικού Έργου ΠΕ08, ΠΕ91 Αττικής (διά των οικείων ΠΕ.Κ.Ε.Σ.)

                                                         Ο Αναπληρωτής Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης Αττικής

                                                         Ιωάννης Κ. Ψαχούλας
                                                         PhD, Med, MBA

                                                                                  Πληροφορικός-Μαθηματικός 



Ακριβές Αντίγραφο
Κεντρικό Πρωτόκολλο Π∆Ε ΑΤΤΙΚΗΣ
ΚΑΚΑΡΙΑΡΗΣ ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΣ


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Περιφερειακή Διεύθυνση Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης Αττικής 08/06/2023

Α. Π.: 11725
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2023-06-08T13:47:10+0300


	



